iudicandi et interpretandi facilitate et au-

ctoritale , iudicari et defìniri debere
;

ir-

ritimi quoque et inane, si secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari decer-

nimus.

§ 15. Et nihilominus, de omnipotentis

induigentiavi-Dei misericordia ac beatorum Petri et

cies'ìam"

1 e °~
Pauli apostolorum Eius auctoritate confisi

,

universis et singulis utriusque sexus christi-

fìdelibus vere poenitentibus et confessis

seu confitendi propositum habentibus,

qui in Visitatone eiusdem Beatae Mariae,

seu alio per eosdem administratores, gu-

bernatores, rectores et oeconomos ad id

nominando , a primis vesperis usque ad

occasum solis sequentis diei, parocbialem

eeclesiam praedictam devote visitaverint,

ac prò praemissis operibus manus adiu-

trices, iuxta eorum arbitrium, porrexerint,
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plenariam omnium peccatorum suorum

indulgenliam ac iubilaeum et remissio-

nem misericorditer in Domino elargimur.

8 16. Ouocirca Curiae causarum Carne- Spulano e-
° ~ .... xcculorum.

rae Aposto^icae generali auditori et dictae

urbis gubernalori ac vicario nostro in

dieta urbe in spiritualibus prò tempore

existentibus, necnon universis et singulis

venerabilibus fratribus nostris archiepi-

scopist ae dilcelis filiis abbatibus aliisque

in dignifale ecclesiastica constitutis per-

sonis , nec non metropolitanarum et ca-

thedralium ecclesiarum canonicis, ac di-

ctorumarebiepiscoporum et episcoporum

officialibus ac vicariis in spiritualibus

generalibus ubilibet constitutis, per apo-

stolica scripta mandamus quatenus ipsi

vel duo aut aliquis eorum
,
per se vel

alium seu alios, praesentes literas et in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fu exit, et quoties prò parte prote-

ctoris , administratorum
,
gubernatorum

,

rectorum, oeconomorum, servitorum, fa-

miliarium , ministrorum
,
puerorum et

puellarum ac personarum et officialium

praedictorum fuerint requisiti, solemniter

publicantes, eisque in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistentes, faciant

auctoritate nostra praemissa omnia et sin-

gula firmiter observari , ipsosque prote-

ctorem , administratores
,

gubernatores

,

rectores, oeconomos, servitores, familia-

res, ministros
,
pueros et puellas ac per-

sonas et officiales illis perpetuo pacifice

fruì et gaudere, non permittentes eos de-

super per confraternitatem presbytero-

rum huiusmodi seu dictos presbyteros

aut quoscumque alios, quavis auctoritate

fungentes, quomodolibet indebite mole-

stari. Contradictores quoslibet et rebelles

per censuras et poenas ecclesiasticas ac

etiam pecuniarias, eorum arbitrio mode-

randas, ac alia iuris remedia, appella-

tone poslposita, compescendo; aclegitimi:-

super iis habendis servalis processibus,

1 Cherub. adiungit episcopis (r. t.).
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censuras et poenas ipsas iterati.-- vicibus

aggravando, invocato etiam ad hoc auxilio

brachii saecularis huiusmodi.

§ 17. Non obstantibus priori voluntate

Derogano con- nostra ac aliis praemissis, ac Lgteranensis
trariorum. .... . . . . ^

concila novissime celebrati eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quadragesimo primo, septi-

mo idus februarii
,

pontificatus nostri

anno vi i

Dat. die 7 februarii 1541, pontif. anno vii.

XXXV.

Excommunicationes S. Eleutherii nuncu-

patas de celerò concedi vel pubi icari

prohibet, et concessas annullai.

Paulus Papa HI, motu proprio, etc.

Licet nuper in consistono nostro se-

causa isiius creto, de fratrum nostrorum Consilio, ad
conslilulionis. . . , . .

evitanda scandala et abusus, quae ex con-

cessione et publicatione certarum excom-

municationum S. Eleutherii nuncupata-

rum in diversis mundi partibus exorie-

bantur , huiusmodi excommunicationes

deinceps minime fieri et publicari om-

nino decreverimus : ac propterea dilectus

frater noster Bartholomaeus
,
presbyter

cardinalis Guidiclonus, cui, ratione ec-

clesia? Aprutinse, cui praesse dignoscitur,

huiusmodi excommunicationes conceden-

di 2 competere asserebatur, ab illarum con-

cessione , ut decebat, abstinuerit et absti-

neat de praesenti ; nihilominus (non sine

animi nostri displicentia) accepimus quod

dilectus filius Pompeius Benenatus de

Piccolhominibus, praepositus S. Eleuthe-

rii, sub praetextu quod facultas dictas ex-

communicationes concedendi, ratione pra-

positurae huiusmodi, sibi competat, illas

passim, ubique locorum et forsan in alma

1 Legendum anno vii (r. t.). 2 Cherub. addii

ius (n. t.).
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Urlio concedere, imprimere et publicare,

licet forsan monitus, non desistit.

§ 1. Nos, decretum in consistono no- Prohibuio «-

stro matura deliberatone factum omnino ^èTdf 'J7«-

effectum sortiri et ab omnibus inviolabi-
Scandi «com-
munic.itiones a.

liter observan volentes, ac omnes et sin- Eiemiioriì.

gulas excommunicationes huiusmodi hac-

tenus concessas et publicatas, aut in fu-

turum contra praesentium tenorem, quod

absit, forsan concedendas et publicandas,

nullas et nullius roboris et momenti exi-

stere, nec aliquos ibis ligari seu quomo-

dolibet irretiri, etillis nullam fidem adhi-

beri debere decernentes.

§ 2. Ac tam praefato Pompeio et eius comravenian-

successoribuspraepositis S. Eleutherii hu-
liura poenac -

iusmodi, quam aliis quibuscumque, sub

excommunicationislatae sententiae ac pri-

valionis omnium et singulorum beneficio-

rum et decem millium ducatorum auri

Camerae Apostolicae applicandorum poe-

nis, ne deinceps similes excommunicatio-

nes S. Eleutherii concedere vel publicare

aut publicari, aut imprimere vel imprimi

facere, seu ibis quomodolibet uti audeant

seu praesumant districtius inhibentes.

§ 3. Dilectoque filio Curiae causarum Executorcs i-

n . . ,. i- ,., . stius constitu-
Lamerae Apostolica? generali auditori com- tioms .

millimus et mandamus quatenus decre-

tum ac inhibitionem nostrani huiusmodi

ubique locorum publicet et publicari, ac

sub praedictis et aliis, eius arbitrio appli-

candis et moderandis, poenis, tam a prae-

fato Pompeio et successoribus quam aliis

quibuscumque observari mandet et faciat

cum effeclu, cum potestate, si opusfuerit,

tam Pompeium praefatum et successore^,

quam alios quoscumque, quacumque di-

gnitate, etiam episcopali vel maiori aut

mundanavel alia dignitate fungente s, sub

poenis praedictis, etiam ad personaliter

comparendum corani eo, si sibi videbitur,

aut alias etiam per edictum citandi; ac con-

travenientes et rebelles, ut praefertur,

mulctandi, corrigendi et puniendi, aliaque

Clausnlae de-

rogaloriae.
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faciendi
,

gerendi et exercendi in prae-

missis et circa ea necessaria seu quomo-
dolibet opportuna.

§ 4. Non obstantibus quacumque litis

pendentia, super facilitate huiusmodi ex-

communicationes concedendi, in Romana
Curia, coram praefato aut aliis quibuscum-

que auditoribusseu iudicibus, inter praefa-

tos cardinalem et praepositum, aut alios

quoscumque,necnon constitutionibus 1 per

quoscumqueRomanosPontificespraedeces-

sores nostros et nos ipsos forsan emanatis,

roboratis et innovatis, cum quibusvis clau-

sulis, etiam derogatoriarum derogatoriis,

quibus specialiter et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus insuper, motu et scientia

similibus, quod praesentis nostri motus

proprii sola signatura sufficiat et in iudi-

cio et exra fidem faciat , regula contraria